Y

4

Iwn

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

V Settore
Lavori pubblici — Pianificazione delle risorse-
Espropriazioni — Alienazioni — Sicurezza sul lavoro

n. X0

del

= 2 FEB. 2017

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL’ACQUEDOTTO COMUNALE IN
CONTRADA ZAPPULLA — APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO - ING.

VINCENZO AGOSTA

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

PREMESSO che con determinazione n. 1463 del 15/06/2004 & stato approvato il progetto relativo
ai lavori di realizzazione dell’acquedotto comunale di Contrada Zappulla, redatto dall’Ufficio

Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di € 1.200.000,00;

CHE i suddetti lavori sono stati affidati all’impresa societa consortile “MERI COSTRUZIONI
s.r.1.”, giusto contratto del 06/04/2005 rep, n. 14863 registrato in data 26/04/2005 al n. 735, che

offri un ribasso d’asta del 21,94%;

PRESO ATTO che con determinazione n. 783 del 26/03/2008 & stato affidato aill’Ing. Vincenzo
Agosta I’incarico di provvedere al collaudo amministrativo dei lavori di cui sopra;

CHE con determinazione n. 718 del 20/03/2014 & stata approvata la seconda perizia di variante e
assestamento, dell’importo complessivo invariato di € 1.200.000,00 cosi distinto:

Importo lavori
Costi per la sicurezza sui lavori
Restano i lavori
Ribasso d’asta del 21,94% su €
853.755,12
Importo lavori al netto

A sommare costi sicurezza sui lavori

Totale importo lavori al netto
Somme a disposizione dell’ Amm.ne
LV.A.10%
Spese tecniche compreso oneri ed
LV.A.
Pubblicita gara d’appalto
Spese allaccio ENEL
Spese Espropriazioni
Spese per analisi C3 acqua
Transazione terreno per cabina elettr.

~ Spesa transattiva 1.V.A. compresa

10%
Conferimento rifiuti in discarica
CER 170302-miscele bituminose

diverse da 170301-deposito,
trasporto ed IVA compresa 10%
Economie
Sommano
TOTALE

&

O] ONONONORON!

[N

68.480,56

51.651,44
3.406,20
6.514,19
2.000,00

484,86
2.000,00

198.000,00

8.079,92
174.577.22
515.194,39

OEONORO ORON

€
€

872.119,48
-18.364.36
853.755,12

-187.313.87

666.441,25
18.364.36

684.805,61

515.194.39
1.200.000,00



TENUTO CONTO che I’Ing. Agosta ha espletato I’incarico affidatogli, e in data 06/12/2016 prot.
n. 64103 ha trasmesso la parcella relativa alle competenze tecniche, dell’importo complessivo €
4.621,02 vistata dal relativo Ordine Professionale in data 10/11/2016;

CHE il superiore importo eccede di € 753,17 ’importo previsto nella suddetta perizia di variante e
assestamento ed accantonato per la superiore prestazione;

CHE per poter procedere alla liquidazione del superiore importo & necessario provvedere alla

variazione del quadro economico della perizia di cui sopra, cosl come di seguito:

Importo lavori € 871.639,72
Costi per la sicurezza sui lavori € -18.332,75
Restano i lavori € 853.306,97
Ribasso d’asta del 21,94% su €
853.755,12 € -187.215.55
Importo lavori al netto € 666.091,42
A sommare costi sicurezza sui lavori € 18.332.75
Totale importo lavori al netto € 684.424,17
Somme a disposizione dell’ Amm.ne
ILV.A. 10% € 68.442,42
Spese tecniche compreso oneri ed
L.V.A. (importo seconda perizia) € 51.651,44
Maggiori compensi per coll. amm.vo € 753,17
Pubblicita gara d’appalto € 3.406,20
Spese allaccio ENEL € 6.514,19
Spese Espropriazioni € 2.000,00
Spese per analisi C3 acqua € 484,86
Transazione terreno per cabina elettr. € 2.000,00
Spesa transattiva I.V.A. compresa
10% ) € 198.000,00
Conferimento rifiuti in discarica
CER 170302-miscele bituminose
diverse da 170301-deposito,
trasporto ed IVA compresa 10% € 8.079,92
Economie € 174.243.63
Sommano € 515.575,83 € 515.575,83
TOTALE € 1.200.000,00

RITENUTO per quanto sopra espresso di doversi procedere all’approvazione del nuovo quadro

economico di che trattasi;
VISTO il D.Legs. n. 118/2011;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la L. R. n. 48/91;

DETERMINA

1) Approvare il nuovo quadro economico relativo ai lavori di realizzazione dell’acquedotto
comunale di Contrada Zappulla, dell’importo complessivo invariato di € 1.200.000,00 cosi

distinto:

Importo lavori € 871.639,72
Costi per la sicurezza sui lavori € -18.332,75
Restano i lavori € 853.306,97

Ribasso d’asta del 21,94% su €
853.755,12 € -187.215,55
Importo lavor al netto € 666.091,42
A sommare costi sicurezza sui lavori € 18.332.75
Totale importo lavori al netto € 684.424,17

Somme a disposizione dell’Amm.ne

LV.A. 10% € 68.442,42
Spese tecniche compreso oneri ed
L.V.A. (importo seconda perizia) € 51.651,44



agoooe

; Maggiori compensi per coll. amm.vo

Pubblicita gara d’appalto
Spese allaccio ENEL
Spese Espropriazioni
Spese per analisi C3 acqua
Transazione terreno per cabina elettr.
Spesa transattiva LV.A. compresa
10%
Conferimento rifiuti in discarica
CER 170302-miscele bituminose
diverse da 170301-deposito,
trasporto ed IVA compresa 10%
Economie
Sommano
TOTALE

ONOROROROCRQ]

™

€
€
€

753,17
3.406,20
6.514,19
2.000,00

484,86
2.000,00

198.000,00

8.079,92
174.243.63
515.575,83 €

€ 1.200.000,00

515.575.83

2) Dare atto che il presente atto non comporta alcuna maggiore spesa rispetto al finanziamento

originario.

L’ Istruttore Amministrativo
Giuseppa Cann
UF

TL RESPONSABILE

[ O I

ey



SERVIZIO FINANZIARIO

5 TR

ETESTAZIONIF DETIRCOPER TURRFING

: R B AR bt o 2. % .
Si attesta al sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs n. ’767/2000 la copertura ﬁnan71ar1a della
spesa in relazione alle d1spon1b1hta effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267

Tmpegno %, |67 DAtai L

S Importosg i nteryento/Gapitolo | Esercizio

Modica,

]I Responsabile del servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.
Maodica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione € pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal '« § FEB. 2017 al 21 FEB, 201/ , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Modica, [ .....ooiiiiiiiiia 11 Segretario Generale

" 1



