

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE V Settore

Lavori pubblici -- Pianificazione delle risorse-Espropriazioni -- Alienazioni -- Sicurezza sul lavoro

n. 204 del **= 2 FEB. 2017**

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE IN CONTRADA ZAPPULLA – APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO - ING. VINCENZO AGOSTA

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

PREMESSO che con determinazione n. 1463 del 15/06/2004 è stato approvato il progetto relativo ai lavori di realizzazione dell'acquedotto comunale di Contrada Zappulla, redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale, dell'importo complessivo di € 1.200.000,00;

CHE i suddetti lavori sono stati affidati all'impresa società consortile "MERI COSTRUZIONI s.r.l.", giusto contratto del 06/04/2005 rep, n. 14863 registrato in data 26/04/2005 al n. 735, che offrì un ribasso d'asta del 21,94%;

PRESO ATTO che con determinazione n. 783 del 26/03/2008 è stato affidato all'Ing. Vincenzo Agosta l'incarico di provvedere al collaudo amministrativo dei lavori di cui sopra;

CHE con determinazione n. 718 del 20/03/2014 è stata approvata la seconda perizia di variante e assestamento, dell'importo complessivo invariato di € 1.200.000,00 così distinto:

Importo lavori			€	872.119,48
Costi per la sicurezza sui lavori			€	- <u>18.364,36</u>
Restano i lavori			ϵ	853.755,12
Ribasso d'asta del 21,94% su €				
853.755,12			€	- <u>187.313,87</u>
Importo lavori al netto			€	666.441,25
A sommare costi sicurezza sui lavori			€	<u>18.364,36</u>
Totale importo lavori al netto			€	684.805,61
Somme a disposizione dell'Amm.ne				
I.V.A. 10%	€	68.480,56		
Spese tecniche compreso oneri ed				
I.V.A.	€	51.651,44		
Pubblicità gara d'appalto	€	3.406,20		
Spese allaccio ENEL	€	6.514,19		,
Spese Espropriazioni	€	2.000,00		
Spese per analisi C3 acqua	€	484,86		
Transazione terreno per cabina elettr.	€	2.000,00		
Spesa transattiva I.V.A. compresa				
10%	€	198.000,00		•
Conferimento rifiuti in discarica				
CER 170302-miscele bituminose				
diverse da 170301-deposito,				
trasporto ed IVA compresa 10%	ϵ	8.079,92		
Economie	€	<u>174.577,22</u>		
Sommano	€	515.194,39	€	<u>515.194,39</u>
TOTALE			€	1.200.000,00

TENUTO CONTO che l'Ing. Agosta ha espletato l'incarico affidatogli, e in data 06/12/2016 prot. n. 64103 ha trasmesso la parcella relativa alle competenze tecniche, dell'importo complessivo € 4.621,02 vistata dal relativo Ordine Professionale in data 10/11/2016;

CHE il superiore importo eccede di € 753,17 l'importo previsto nella suddetta perizia di variante e assestamento ed accantonato per la superiore prestazione;

CHE per poter procedere alla liquidazione del superiore importo è necessario provvedere alla variazione del quadro economico della perizia di cui sopra, così come di seguito:

variazione dei quadro contembe deni	٠PO	izza di car sopra,	CODI	come di seguito.
Importo lavori			€	871.639,72
Costi per la sicurezza sui lavori			€	- <u>18.332,75</u>
Restano i lavori			€	853.306,97
Ribasso d'asta del 21,94% su €				
853.755,12			€	- <u>187.215,55</u>
Importo lavori al netto			€	666.091,42
A sommare costi sicurezza sui lavori			€	18.332,75
Totale importo lavori al netto			€	684.424,17
Somme a disposizione dell'Amm.ne				·
I.V.A. 10%	€	68.442,42		
Spese tecniche compreso oneri ed				
I.V.A. (importo seconda perizia)	€	51.651,44		
Maggiori compensi per coll. amm.vo	€	753,17		
Pubblicità gara d'appalto	€	3.406,20		
Spese allaccio ENEL	€	6.514,19		
Spese Espropriazioni	ϵ	2.000,00		
Spese per analisi C3 acqua	€	484,86		
Transazione terreno per cabina elettr.	€	2.000,00		
Spesa transattiva I.V.A. compresa				
10%	€	198.000,00		•
Conferimento rifiuti in discarica		•		
CER 170302-miscele bituminose				
diverse da 170301-deposito,				
trasporto ed IVA compresa 10%	€	8.079,92		
Economie	€	174.243,63		
Sommano	€	515.575,83	€	<u>515.575,83</u>
TOTALE		•	€	1.200.000,00
DIMESTER O				17.

RITENUTO per quanto sopra espresso di doversi procedere all'approvazione del nuovo quadro economico di che trattasi;

VISTO il D.Legs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la L. R. n. 48/91;

DETERMINA

1) Approvare il nuovo quadro economico relativo ai lavori di realizzazione dell'acquedotto comunale di Contrada Zappulla, dell'importo complessivo invariato di € 1.200.000,00 così distinto:

Importo lavori			€	871.639,72
Costi per la sicurezza sui lavori			€	- <u>18.332,75</u>
Restano i lavori			ϵ	853.306,97
Ribasso d'asta del 21,94% su €				
853.755,12			€	- <u>187.215,55</u>
Importo lavori al netto			ϵ	666.091,42
A sommare costi sicurezza sui lavori			€	<u> 18.332,75</u>
Totale importo lavori al netto			€	684.424,17
Somme a disposizione dell'Amm.ne				
I.V.A. 10%	€	68.442,42		
Spese tecniche compreso oneri ed				
I.V.A. (importo seconda perizia)	€	51.651,44		

*				
Maggiori compensi per coll. amm.vo	€	753,17		
Pubblicità gara d'appalto	€	3.406,20		
Spese allaccio ENEL	€	6.514,19		
Spese Espropriazioni	ϵ	2.000,00		
Spese per analisi C3 acqua	ϵ	484,86		
Transazione terreno per cabina elettr.	ϵ	2.000,00		
Spesa transattiva I.V.A. compresa				
10%	€	198.000,00		
Conferimento rifiuti in discarica		·		
CER 170302-miscele bituminose				
diverse da 170301-deposito,				
trasporto ed IVA compresa 10%	€	8.079,92		
Economie	ϵ	174.243,63		
Sommano	€	515.575,83	€	515.575,83
TOTALE	-	7	É	1,200,000,00

TOTALE € 1.200.000,00

2) Dare atto che il presente atto non comporta alcuna maggiore spesa rispetto al finanziamento originario.

L'Istruttore Amministrativo Giuseppa Cannata

IL RESPONSABILE,

Michigan State Michigan

SERVIZIO FINANZIARIO

AUTESTAZIONE DELLA COPERTURA FIN	ANŽIARIADDIJILA SPESA				
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della					
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negl					
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata					
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi	dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18				
agosto 2000, n. 267: Impegno Data Importo	TIPE FOR THE PROPERTY OF THE P				
Impegno: Data: Data: Importo	Turier vento/ Capitolo (* Esercizio **)				
·					
Modica,					
II Res	ponsabile del servizio finanziario				
Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante	• • •				
provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4,	der d.Lgs. 16 agosto 2000, II. 267.				
VISTO PER LA LIQUIDA	AZIONE .				
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fis					
provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo	267/2000.				
Modica,					
	esponsabile del Servizio Finanziario				
	· ·				
PUBBLICAZIONE					
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg15					
1 CD 0017					
· ·					
al n					
Modion					
Modica,					
ΠR	esponsabile della pubblicazione				
Per copia conforme all'originale ad uso amministrativo					
	W.O				
Modica, lì	Il Segretario Generale				